
  

ORIGINALE 

 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

 AREA DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI  

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE R.G.  N. 1367 del 10/08/2013 

( Bozza  n . 1356 del 29/07/2013 ) 

 

Oggetto:  Liquidazione contributo all'associazione "TRA MAR E LAGUNA" per le spese per il 

progetto su Lio Piccolo e sugli edifici militari storici 2012  

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA AUTORIZZATA 

 

RICHIAMATA la propria determinazione di impegno nr.1565  del 26/09/2012 con la quale  è stato concesso un 

contributo  di € 1.200,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE “CULTURALE TRA MAR E LAGUNA”,  con sede 

nel Comune di Cavallino Treporti, Partita Iva  e Codice Fiscale 94019250276 a parziale copertura delle spese 

per il progetto su Lio Piccolo e sugli edifici militari storici; 
 

VISTA la nota prot. N.17918 del 22/07/2013 con la quale ASSOCIAZIONE “CULTURALE TRA MAR E 

LAGUNA”,  al fine di ricevere il  contributo economico  ha trasmesso la rendicontazione prescritta da cui risulta  

una spesa inferiore pari ad  € 1.000,00;  

 

Accertato che nella stessa nota il legale rappresentante ha prodotto la prescritta dichiarazione di   esenzione  alla 

ritenuta acconto 4%; 

 

RILEVATO che il presente provvedimento ha per oggetto l’erogazione di un contributo nel rispetto del principio 

di sussidiarietà e non la liquidazione del corrispettivo di un appalto o di un finanziamento pubblico connesso alla 

realizzazione di appalti di lavori,servizi e forniture pubbliche e che, pertanto, non trova applicazione la normativa 

sulla tracciabilità’ dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2000, non è necessario acquisire il Durc e il codice 

Cig.  

 

Atteso  che il contributo viene attribuito sulla base di quanto previsto dal regolamento per la concessione di 

contributi ed altri benefici economici, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 31/07/2006 e 

dalla deliberazione n 208 del 25/09/2012 “Progetti educativi rivolti agli alunni dell'Istituto Comprensivo 

D. Manin. Anno scolastico 2012/2013.”  
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione del presente 

atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri ex art. 49 del TUOEL in 

forza di espressa delega del Dirigente ex art . 12 del ROUS, giusta determinazione n.  2168 del 28/12/2013;  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 18/04/2013 avente per oggetto 

"Approvazione del bilancio annuale di previsione 2013, del bilancio pluriennale 2013-2015 e della relazione 

previsionale e programmatica”. 

Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00;  



 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 

 

ATTESTA 

 Che il rendiconto presentato è regolare;  

 

 Che le pezze giustificative allegate sono regolari e debitamente quietanzate;  

 

 Che le spese documentate sono pertinenti al contributo concesso; 

 

 Che il legale rappresentate  ha prodotto l’allegata  dichiarazione di   esenzione  alla ritenuta acconto 4%  in calce al 

rendiconto più  sopra richiamato;  

DISPONE 

Di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 a favore di: 

NOME / RAGIONE SOCIALE ASSOCIAZIONE CULTURALE TRA MAR E LAGUNA  

COD. 

FISC. 

94019250276 PARTITA. 

IVA 

94019250276 SCADENZA 

PAGAMENTO 
15/08/2013 

Mediante bonifico bancario presso IBAN IT 74 H 07074 83210 027000108775 intestato alla stessa 

associazione;   

 

A valere sui seguenti capitoli e impegni di spesa (Residuo 2012 Bilancio 2013) 

Codice 

PEG 

Codice 

SIOPE 

Codice 

Bilancio  

Impegno 

numero 

Esercizio 

provenienza 

fondi 

Importo da 

pagare su 

impegno 

Numero 

rendiconto  

Data 

Rendiconto   

Importo 

 

5050 1582  1.05.0105   1581 2012 1.000,00 17918 22.07.2013 1.000,00 

 

INVENTARIO 

(art. 19 co 23 - regolamento di contabilità) 

 

 NON ISCRIZIONE del bene nel relativo registro d’inventario 

i motivi della sua non iscrizione:TRATTASI DI CONTRIBUTO PER PER PROGETTO 

EDUCATIVO-DIDATTICO   

 

Di disporre, per una maggiore trasparenza,  la   pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di quanto 

previsto dagli artt. 26 e 27 della dlgs 33/201, nell’ apposita sezione “liquidazione contributi 2012”  anche se il 

contributo è stato concesso prima dell’ entrata in vigore della stessa legge.  

 

Data 

 

Comune di Cavallino Treporti, li 10/08/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Cristiano Nardin 

 

  


